UBND HUYỆN GIA LÂM

TRƯ​ỜNG THCS ĐẶNG XÁ

Số:        /TB - THCSĐX
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đặng Xá, ngày  20  tháng 5 năm 2022

THÔNG BÁO KẾ HOẠCH TUYỂN SINH LỚP 6
NĂM HỌC 2022 - 2023

Kính gửi: CMHS khối 5 (năm học 2021- 2022) trường tiểu học Đặng Xá.

Thực hiện kế hoạch số 157/KH-UBND  ngày 19/5/2022 về kế hoạch tuyển sinh vào các trường MN, lớp 1, lớp 6 năm học 2022 - 2023. Đề nghị CMHS có con học lớp 5 năm học 2021- 2022 thực hiện tuyển sinh năm học 2022- 2023 cho con theo kế hoạch như sau:

1. Chỉ tiêu tuyển sinh: 192 học sinh (5 lớp)

2. Tuyển sinh trực tuyến:
Từ ngày 07/7/2022 đến hết ngày 9/07/2022: CMHS đăng nhập vào trang: https://tsdaucap.hanoi.gov.vn/ để thực hiện tuyển sinh trực tuyến. (CMHS nên đăng nhập tuyển sinh vào ngày 07, 08/7/2022 để ngày 09/7/2022 nhà trường rà soát các trường hợp chưa đăng nhập được)

* CMHS chú ý thực hiện theo các bước hướng dẫn dưới đây
Bước 1: Mở trình duyệt web Microsoft Edge (hoặc Firefox, Chrome, Safari).

Bước 2: Truy cập vào địa chỉ: http://tsdaucap.hanoi.gov.vn/
Bước 3: Tại màn hình trang chủ, PHHS lưu ý đọc kỹ các phần thông tin về quy định, thông tin, hướng dẫn đăng ký tuyển sinh.

[image: image1.jpg]

Bước 4: Chọn [Đăng ký tuyển sinh], giao diện hiển thị các kỳ tuyển sinh.

[image: image2.jpg]SONG THONG TIN ®

inh dau c&p vao cac I6p Mam non 5 tudi, 16p 1, 16p 6 va
021-2022

QUY BINH TUYEN SINH

‘ TRA CUU KET QUA

AT i T A

HUONG DAN DANG KY

PHHS nhấn nút [Đăng Ký] sau dòng Tuyển sinh lớp 6 các trường công lập 2022-2023.

[image: image3.jpg]CHON KY TUYEN SINH

Mam non

Lép 1

Lép 6

Tuyeén sinh tré 5 tudi vao céc trudng mam non cong lap
nam hoc 2021-2022
Tirngay 15/07/2021 dén 17/07/2021

Tuyén sinh I6p 1 c4c trudng cong 14p nam hoc 2021-2022
Tirngay 12/07/2021 dén 14/07/2021

Tuyén sinh vao 16p 6 céc trudng cong lap 2021-2022
Tirngay 18/07/2021 dén 20/07/2021

Bước 5: CMHS nhập trực tiếp Mã định danh và Mật khẩu đã được GVCN lớp 5 cung cấp trước đó.

 Hệ thống tự động hiển thị đầy đủ thông tin học sinh trong Phiếu thông tin HS, PHHS kiểm tra lại.

(Lưu ý: Tất cả các trường hợp thông tin có dấu * bắt buộc phải nhập)
Bước 6: Sau khi hoàn thiện hồ sơ học sinh, CMHS nhập Mã bảo vệ, tích chọn ô Tôi xin cam kết khai báo đúng thông tin và [Gửi đăng ký] để gửi hồ sơ của học sinh về Phòng giáo dục.

[image: image4.jpg]THONG TIN LIEN HE

17.56 an thosi ) 18, Emai ()
nouyenthinganvpi@omait.com
Mabsove () | owos Dwoslc |©

[To1 xin cam ket khal béo ding thang tin.

- Chui y: Niing muc <6 ddis () 6 nhing muc bt bude dién thong tin

Ve uang chi

Bước 7: CMHS xác nhận [Đồng ý] để hoàn thành thao tác đăng ký tuyển sinh.

[image: image5.jpg]Thoéng bdo

Hb 50 dang ky chi duoc 1 1an duy nhét. Phu huynh c6 chac
chan dang ky cho con tai trung Truéng MN Cau Dién?

Bước 8: CMHS xuất phiều thông tin in để nộp cùng hồ sơ khi tuyển sinh trực tiếp.

[image: image6.jpg][} PHIEU THONG TIN HOC SINH

Gifi o 0 dang ky thanh cong!

M ho so: 5400750166

—

Luu y: Cha me hoc sinh chi dang ky cho mot hoc sinh 1 fan duy nht va chiu tréch nhiém v6i thang tin dir ligu daing ky.

Moi trung truéng hop phat sinh vui long lién hé Phong Gido duc va Dao tao dé duge xirIy.
- Xust phigu théng tin s lai ‘M3 hd so” dé tra ciiu két qua tuyén sinh.

Bước 9: Sau khi có kết quả duyệt hồ sơ từ nhà trường đăng ký tuyển sinh, PHHS chọn [Tra cứu kết quả], nhập thông tin là Mã định danh.

[image: image7.jpg]commrosim BOONG THONG TIN P

inh dau c&p vao cac I6p Mam non 5 tudi, 16p 1, 16p 6 va
THONG TIN TUYEN SINH

021-2022
| DANG KY TUYEN SINH

s AT [ T R

TRA CUU KET QUA

[image: image8.jpg]PHU HUYNH NHAP THONG TIN TRA CUU

* Céphoc
Tiéu hoc
() Madinh danh
5400750166
(¥ Mat khau
¢ Mabdové

KC79

Traclu

Kc79

(Màn hình thông tin tra cứu dành cho TH và THCS)
3. Tuyển sinh trực tiếp:

Thời gian: Từ ngày 13/07/2022 đến hết ngày 18/07/2022: CMHS mang hồ sơ đến trường tuyển sinh trực tiếp (CMHS nên đến tuyển sinh cho con mình vào ngày 13,14,15/07/2022 để các ngày còn lại nhà trường rà soát các trường hợp chưa đầy đủ hồ sơ…).
4. Hồ sơ tuyển sinh gồm:
- Phiếu đăng ký dự tuyển vào lớp 6 (CMHS in phiếu trên hệ thống)

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

- Bản phô tô Sổ hộ khẩu hoặc sổ tạm trú (Không cần chứng thực, kèm theo là bản chính để đối chiếu) hoặc giấy xác nhận thông tin về cư trú (Mẫu CT07 ban hành kèm theo TT số 56/2021/TT-BCA ngày 15/05/2021 hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục đăng ký thường trú của cơ quan đăng ký cư trú)
- Bản chính học bạ tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế.

- Quyết định cho phép học vượt cấp nếu có
Trên đây là thông báo tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2022 - 2023 của trường THCS Đặng Xá, trong quá trình tuyển sinh trực tuyến và trực tiếp nếu CMHS gặp khó khăn hoặc vướng mắc gì xin mời liên hệ với Ban tuyển sinh của trường để được hỗ trợ qua các số điện thoại sau đây:

- Cô  Hoàng Thị Bích Diệp SĐT: 0339919912 (Thư ký HĐTS)
- Thầy Đặng Văn Biểu SĐT: 0976742770 (PCT HĐTS)
- Thầy Phạm Văn Thưởng SĐT : 0961181055 (CT HĐTS)
	Nơi nhận:

- CMHS lớp 5 (để thông báo);

- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH HĐTS
Phạm Văn Thưởng

(Hiệu trưởng trường THCS Đặng Xá)